Emertimi dhe Forma ligjore KAST & GAS
NIPT -i L.515185021

Durres Durres DURRES Lagjja nr. 14, Ura ¢ Dajlanit, Autostrada
Durres - Tirane, Km. 1, Godine, Zona Kadastrale nr.8515, Nr
Adresa e Selise Pasurie 5/330-ND-=112
Durres
[ata ¢ krijimit 18/03/2015
Nr.i Regjistrit Tregetar
Shoqéria ka pér objekt t¢ saj kryerjen dhe marrjen pjesé né (¢ gjitha aktivitetet
qé mund t& ushtrojé né bazé (& legjislacionit shqiptar, dhe né veganti: Importi
Importi — eksporti, depozitimi, tregtimi, transformimi, transporti i gazit te
lengshem te naftes (GLN), gazit propan, gazit metan, pjeseve perberese ose
perzieresve te tyre si dhe te gjitha lojeve te tjera te gazrave teknike per
perdorim industrial dhe civil. Importi — eksporti, shitja ¢ bombolave te gazit te
ie gjitha dimensioneve dhe per te gjitha perdorimet. Tregtimi dhe rimbushja e
Veprimtaria Kryesore bombolave te gazit. Importi-eksporti, shitja me shumice i karburanteve dhe
produkieve derivate te tyre si nafta, benzina, karburanti i perdorur ne aviacion,
vajra, lubrifikant, solari, etj perfshire dhe biokarburantet dhe nenproduktet e
ketyre te fundit, Shogéria mund te zhvilloje gjithashtu ¢do aktivitet getér
plotésues e ndihmés q¥ rezulton i dobishme dhe/ose i nevojshém pér
pérmbushjen e objekiit kryesor, duke pérfshiré tregtimin e produkteve dhe
kryerjen e shérbimeve té tjera

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr, 9228 Date 29,04,2004  Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019
Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 10
Pasqyra Financiare jane (e shprehura ne Lek

Pasqyra Financiare jane (e rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat financiare te vitit
emri ngea sistemi

NIPT nga sistemi:L515185021
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasgyra e Pozicionit Financlar

Periudha
Raportuese
AKTIVET 2019
Aktive afatshikurtra
Mjete monetare 7,857,148

Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekanomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te nfesive ekonomike ku ka Interesa plesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 298,381,945
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshkruar [ papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Pradhime ne proces dhe gjysemprodukte
Pradukte te gatshme
Mallra 7,961,057
Aktive biologfike (gje e gfalle ne rritfe dhe majmeri)
AAGIM te mbaftura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese
2018

5,458,268

216,734,579

2,625,000

13,678,380

Totali i aktiveve afatshkurtra 314,200,150

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituf pronesie te nfesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te nfesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadhenies ne nfesite ekenomlke ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tfere te mbajftur si aktive afatgjata
Tituj te tfere te huadhenies

238,496,227




Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alctivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive
te ngjashme
Emriimire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaf Institucloneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaf punonfesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pleg
Te tjera te pagueshme /

159,202,774 146,069,556
55,642,356 51,688,235
170,845 190,839
215,015,975 197,948,630

529,216,125

436,444,857

46,146,648 43,497,593
1,768,500 3,000,000
158,731,140 130,170,494
948,740 569,087
15,286,157 658,310
13,652,803 11,505,823
236,533,988 189,401,307
30,306,605 41,709,190
63,400,000 106,009,630



Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tfera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | nenshkruar
Kapitali i nenshkruar (sistemim veprimi)
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligfore
Rezerva statutore
Rezerva te tfera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtar! te huala

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (Sistemim

veprimi)

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

93,706,605 147,718,820
330,240,593 337,120,127
167,660,000.00 3,500,000
(71,002,468)
2,858,528 2,858,528
54,312,023
99,459,472 38,654,179
269,978,000 99,324,730
(71,002,468)
198,975,532 99,324,730
529,216,125 436,444,857
529,216,125 436,444,857

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohep-the

nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financlar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
KAST & GAS 5h.a

NIPT nga sistemi:L515185021
Lek/Mife Lek/Milfon Lek
Pasgyra e Pozleionit Financiar

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dviesor 2

Te ardhural nga akiiviteti dviesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shirviezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga pung ¢ keyer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ vein dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjern te shivyiezimi

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e parve dhe materiale te konswniteshme

Te tfeva shpenzive

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekeonomike brenda Hr'lrpl'r"

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tfera ne nfesi ekonomike brenda grupit, pjese e

aktiveve afalgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e (jera ne njesi ekonomike ku ka inferesa
plesmarrese, pfese e aktiveve gfatgiata

Interesa fe arketweshem dhe te ardhura te tlera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda

grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhara te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka

interesa }yﬂ.’:’.’li‘fﬂ"i whe

Zhvleresim | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

afatshkurtra
Shpenzime financinre
Shpenzime inieresi dhe shpenzime te ngjashime

Shpenzime Interesi dhe shpenzime te ngfashme per tu paguar ek njesite ekonomike

brenda gruplt *

Shpenzime te tiera financlare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) ' ' '
Fitimi/(humbja) para tatimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,202,803,457 1,130,694,305

4,138,150 1,500,000
11,577,605 21,665
(1,026,947,533) =1,016,005,319
(62,320,197) -57,423,590
(7.314,733.00) -8,476,510
(1,220,570.00) -1,415,547

(3,705,036) -3,419,499
117,011,143 45,475,505



Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes (17,551,671.00) -6,821,326
Tatim fitimi { shivre

Plesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/{Humbja) ¢ perindhes/vitit (A) 99,459,472 38,654,179
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:

Diferenca (V=) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja

Diferenca (V<) nga rivievesimi i akliveve afatgiata materiale

Dn_‘ﬁ.‘;‘l!)rcﬂ ( : }'/-) nga rivieresimi i .:l}f.Hw:w:ﬁm’m.{:fw'ﬂ te p:;)':;f,‘nn'u per .\'hf{j{!

Plesa e te ardhurave giitheperfshirese nga plesmarjer

Te ifera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) - 0
Totali i te nrdhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin (A+RB) 99,459,472 38,654,179

Totall | te ardhurave giitheperfshirese per
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

pasgyren e performances




INVENTARI KONTABEL 31.12.2019

Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

Gas Kg 147,432 54.00 7,961,057
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SHITIE AQT

Viere Viera e Viams
Data AT Njesia Sasia Elllestara Amortizimi | srilie Bir shitjeve per
akumuluar njesi per
per njesi njesi
. njesi

I6/08/2017 Depozita (000 cope | 42,446 16,269 26,177 38,910 |
2070272018 Depazita S000 cope | 60,000 10,000 50,000 2al1.580
2370472018 Distributor Gazi cope || 387,000 25,800 361,200 387,000
26/12/2018 Distributor Gazi cope I| 306,725 . 306,725 a7a.870
3071172018 Autabot COpE I| 200,000 1,667 198,333 200,000
TOTALI 996,171 53,736 942,435 | 1,252,360
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
KAST & GAS Sh.a

NIPT nga sistemi:L51518502]
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

PERSHKRIMI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 99,459,472 38,654,179
Rregullime per shpenzimel jo-maonetare;
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 12,347,919 4,471,620
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (Terhegje fitim) (36,721,470)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj) -

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (81,647,365) (45,409,480)
Renie/(Rritje) ne inventar 5,717,323 (12,615,436)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 28,560,646 47,986,386
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesii 379,654 39,129
Te tjera (arketime ne avance) (1,231,500) (7,993,710)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 26,864,679 \ 25,132,688




Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (TVYSH & T,Fitim)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (detyrime )
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(29,389,430) (91,982,570)
(25,835) (78,500)
14,627,847

(14,787,418) (92,061,070)
(8,753,530) 45,113,304
(924,851) 24,180,372
(9,678,381) 69,293,676
2,398,880 2,365,294
5,458,268 3,092,074
7,857,148 5,458,268




Pasgyrat financiare te vitit 2019
KAST & GAS Sh.o

NIPT mgo sisteminlS 15185021
Pasgyra e Pozicionit Financizr

Kpitali i
nemshkrzar

lidhur me| .

Lapitalin

Rezerva te
tjera

Diferenca mga

monedbes ne
wveprimtari te

Fitimet"
(humbjet) e
pashperndara

mn—uﬂ__._”wnlv

perindbes

Total

Interesa jo-
kontrodlises

Totali

{Pozicioni financiar ne fillim (viti paraardhes)

3,500,000

0| 640,493

12,169 364

44,360,693

60,670,550

60,670,550

{Efelati | ndrvshimeve ne pofitikat koatabile

{Poziciosi financiar i ridekiaroar pe fillim

3,500,000

0] 640,493

12,169,364

44,360,693

H0L670, 558

60.6T0,550

|Te ardhurat totabe gjitheprishirese te perindhes:

|Fitim{Bumbja) & perindbes

1218035

42, 142,65%

38,654,179

83014873

83,0014 873

| Te ardhuma te tjera gjitheperfhirese

0

0

| Tatime akiuale dhe g= shivra t2 njohura drejtperdreit ne kapital

| Totzli i te ardhurave gjithEperfshirgse per periudhen

3,500,000

54312023

£3,014.872

143,685,423

143,685,423

m._...mu.ﬂ_ruwwﬁn per pronaned ¢ njesist elkonemike te njokura
‘diinelkt ne kapital:

]

{Emetim | kapital#t & nEénshkruar

[E]

|Divdends te shpemdase

‘Percaktime 12 tjera per rezuHatin e penudhes (Ralim J Gimi fe
Iperidhes pargardhese 5 fitim § mbarwr)

44, 3600693

=44 360,653

| Totali i transaksioneve per pronaret e njésise ekonomike

—44. 360,693

~44.360,693

{Poziciond financiar pe fund

3,500,000

54,312,023

38,654,179

09,324,730

| Te ardharat totale gjithéperfshirgse te perindbes:

0

|FstimNbexmhja) ¢ perindies

S, 4359.472

05,450,472

| Te ardhura te tiera gjitheperfshinse

0

[ Tatime alituale dhe e shiyra t= njohura drejiperdrest ne kapital

]

\Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen

[

=

50,459 472

99 450,472

| Transaksione per pronare! e njEsise ekonomike te njobura
| direkt ne kapital:

0

\Eme=tim 1 kapitaif 18 nénshkruar

]

{Dividende 12 shpemidare

{Percaktime t2 tjera per repultatin & periudhes (Talim i fitimit 12
\periudher pargardhese i fitim J mberr)

164, 1 60,00M)

=54, 312,024

-38.654.179

TL 193,797

[Totali i gﬂﬂﬂ.ﬂqﬂﬂﬁ njEsist ekonomike

164,1

-38,654,179

11,193,798

dgglg (viti alotual)

9459472

wiar me fumd (Sistemim veprimi)
T_H._...-u! EEEI..HE?.EE”_

06,657,533

b 2858518




" I i |
I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kentabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF @ Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite ¢ saj aktivet.detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshie e siguruar, pa plan per nderprerje te nktivitetit
3, Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjnftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e PF eshie e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar pnrimr:t meposhteme:
= Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ckonomike mbi formen ligjore
= Parimin ¢ pasneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejte te PF,
= Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A I Politikat kontabél

Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare | dalje ¢ pare (SKK 4; )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per periudhen ¢ investimit,(SKK 5;)

Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshite zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne bilane me kosto minus

amortizimin e akumuluar, (SKK 5;)

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vlelles se mbetur ndersa normat @ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te
sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ; Per ndertesat me 5 % te vlefles se mbetur, makineri paisjet 10% , pajisje informatike

dhe te zyres me 20% (e vieres se mbetur
Aktiver monatiare nt valute fond vierdsuar me kuesin fundif 18 vivii perkaidsishi per eire = [ 2177 lek dhe
per USE = 108, 64ek .

B Shinimet ge shpjegoind zleal ¢ ndryshim @ paagyrave financiaee

209 2018
1 AKTIVET AFAT SHEURTERA 314,200,149.72 238,496,227
1 Aktivel monetary
Mjote monetare 183714751 S,138,268
= Dankn 7.504,077.91 3322928
= Arkan 263,069.60 2,135,340
3 Tesreiin t€ orktuest
A0 N akeiviteti § shifiviésimit . 2983nLds00 219,359,579
> Klignte te pa arkeluar 298 381,045,00 216,734,579
= Eapital | nénahkriar i papaguar - 2,625,000
4 Aktive materiale
= Lendt e paré dhe materiale 1@ konsumueshme 7.961,057.22 13,674,380
fnventarst: Glendjn Levizje Debitore Levizje Kreditore Giendja
3122018 2018 2019 A.12.2018
= Léndé ¢ part dhe miteriale tf konsumugshime 13,678,380 1,021,230.210.00 1,026,947,533 T‘W
Me mallea perfshihen: Mjesin Sasin Cindmi Viern
Cing | lengshem Kig 147,432 54,00 7.961 ‘DS'?

—
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215,015,975 197,018,630

I AKTIVET AFATGIAT

Niryshiml AAM gat nvrhuﬁnﬂ- me viers historike Antarliaimid
Shumn nd - Kuosto historile -
Nr Emirtimi Shitesn gjatd Pukesime pjnié St o fund ¢ [ skamiliar i fand
b erindhis erindhis erludhis i perludhils i
periudhiés f . i
1 |Aktive i qendrueshine
I | -Toka 138,309,600 134,309,600 136,309,600
3| - Mdertean 8,707,128 13,821,216 22,228,004 1,334,170 20,893,174
11 [Mukineri ¢ pajisje: 6,614,953 16,810,649 996,171,00 76,429,431 20,787,078 55,642,356
- Makineri ¢ pajiaje 60,614,953 16,8 10,619 006,171,00 16,420,411 20,787,073 35,642,356
HE [AAM 1# tjera: 208,755 14838 - 204,500 123,745 170,845
- Pajlsje komjuterike dhe e 268,745 25,833 291,590 123,745 170,845 |
G lilise} 207,900,436 0387700 Qo6,071.00 137,261 965 22 !145!?911 11!&1 E|!‘?E
= Akiive te qeadiaeslime (Toka dlie nderiesn) 189302974 146,069,556
-Taka 138,308,600 138,309,600
- Mderienn 22,228,344 8,707,128
= Amertizimi ndertesave {1,335,170) {24171y
= Makinerl ¢ pojisje: 55,642,350 S1,6M8,215
« Makineri e pajisje 6483, 167 60,614,953
- Amartizimi makineri paisjeve (2OHA0R] 1) (8,026,718)
= AAM t tjeri 170,845 190,839
- Pujisje komjulerike dhe era 294, 5490 268,755
« Adnorthziml | palsjeve kompluter ke {123,745) (77.916)
AKTIVE TOTALE (1+1) £319.216,125 A 36,000,857
I DETYRIMET DHE KAPITALL 2,019 2,018

13 Detyrime nfatshiurtra;

Tivwfr ¢ hwconirrfes

238,863,146

189,127,914

= Hunmarrje afatshkurira (Overdraft) 46,140,048 43,497,593
Llogari Bankare OLVRF 31, 146,648 33,497,593
Llogari Bapkare OD/Procredit 15,000,000 10,000,000
= T# pagneslne pl akuivitetiin ¢ shfividsind 159,847,277 133,170,494
Arkeime n avanct 1,768,500 3,000,000
Furnitord pér mallea, produkie e shérbime 158,078,717 130,170,494
= T pagueshme piv detveimet tatlimore 15,286,157 384,014
Defyrime timore per Tatim Fitimin 15,286,157 384,216
Hun te tjern (nga subjekte te tern private) 13,034,324 11,505,824
& T pugueshme wedaj punenjésve dive sigivivieve
shagivaresshindetsore 48,740 569,087
Pagn die shptrblime 692,259 412,540
Sigurime shogérore dhe shindetsore 225,734 136,051
TAP A0,747 20,496
—23 700,008
= Huamarrje Bankire 0.300.605 AL 709190
RF Bank B4196,380 13,531,289
Procredit Bank 21,810,225 28,177,900
= T tjera fe pupaeshiie perbelion nga! 3
Huamare nga kompani bronda gripit 63 400,000 id, 166,630
Flug te tera (ndaj sulsjekiin Koka Gasg) . 18,513,000
Llogaria ortake; Kjo llogai eshie rezaliat § kembimit ie
apartementeve ne pronesi te ortakut Bilbil Kastrati me toke arg ne 73.330.000
pronesi e baghkepronareve: Indrit, David dhe Vadik COLLAKU, sig & sl iy
paragiten ia tabelen ge vijon me poshta:

Perslilorimi N Fasiirise Zonn Kndastrale Siperfuge (m2) Viern e tregu
mr Y Lsor0mdiaed 8,312.00 121 2,600,790
Rnnﬁmmi Farimi Faiti T, shkalln 2, Tagjin Mr.17 e e o 10433017
Hpmmmcnt Banimi katl 1, shkalla 3, Lagiin Nr, 17 $079-Nd+3-3 £.513.00 e 9,934,041
Rpmi‘im i aly 1, shkalla 2, Lagiia Ny J—— £.613.00 - 9,569,052
1) VLERA TOTALE E APARTAMENTEVE TE KEMBYERA 39,537 KOO
1) VLERA TOTALE E KREDISE 5E MARRE NGA BANKA PROCIEDIT 260 000 EURD 33,792,200

TOTALL{142) 73,330,000
Pershlrimi N Pusurize | Zona Kadastrale Siperfage (m2) Viers e tregu )
7
Take nro 1662 3,184 16416 ?.l.tl:m.@{f)

Shenim: Viern o tregut o tokes ae blere eshie ¢ barabarte me vieren e apariamenteve e kembyerat shumen e hunse se marre nga Banka Proeredii




= Aktive fe qendvaeshme (Toka dhie nileriesa)
Kapltall | nénshkuar
-Kapliali | Hénshkruar {rrogullim veprimi}
- Wezarva ligiore
= - Fitimi | pashperndars/humbja ¢ mbartue
- Fitimi/humbja e vitit

= TOTI KAPITALIT

167,660,000

(71,002,468)

1,858,528

00,459,472
— 198,275,532

3,500,000

1,858,528
$4,312,023
38,654,179

e 324,720

PASIVE TOTALE (1+11) 528,545,243 436,171,463

Shenim: Pér arsye se "logaria kaphali nénshkrunr® sipas raportit 1 shtimit @ kapitali 8shid reitur nga 3 500 000 Leké nd 167 660 000 Leké, ME faki dubet @
emodhohe) ng shumin 96 657 532 Lekd, ¢ perberd nga Gtimet e mbartuen 0 shumitn: 54 312 023 Leke +1 932 709 Leke rezervat ligjore te periudhes ushtrimore
2018 +Vlera e apartamenteve 1 kmbyern me truall ni shumén 39 537 800 Lekd + vieren 875 000 Leke qe eshie rezulta i mbylljes se "logarise kapital i nénahkrinr
| papagunr® ne vieren 2 625 000 Leke dhe pakesimin po ne vieren 2 625 000 te "llogarise kapital | nénshkruar” . Kjo mospérputhje éshité se né zmadhimin e kapitali
Junt pleizhird dhe 25% ¢ itimit e shperdare te perfudhes ushtrimore 2018 né vleren 36 721 470 dhe kontributi né natyrd i onakeve "kéfmbim aparamente me
blerje trunlli né shumitn 73 330 000, ku viera 33 792 200 gt finnacunt me kredi nga Banka Creding dhe nuk lshie kontribut | orfakéve. PUr rrjedhoj kemi
sigtemuar llogarine "Kaphali pronarit” me nénllogaring  Sitemim i Nogarise kapitali né viertin (-71 002 468 Leke), o pérbéed nga fitimi i shpéendard né shumétn 36
721 470 Leké + vierdn e kredist s murrd nga Credis Bank nd shumén 33 792 200 Leké+ shumén 488 798 Leke, ¢ rezultunr nga ndryshimet ne kurset e kembimi
ndermijet dy periudhave te viertaimi né leke e kredise s¢ marm né Buro nga banka Credins . Ménllogaria * Sistemim i Hogarist kapitali® do @ mbyllet né periudhitn
ushtrimore 2020 me fitimet e periudhés ushteimore 2019, fitim § cill eshie mé | lant ae viem e kisa) logarle. Ky slstemim, po behet pir (& mbajtur t¢ pandryshuar
"Llogaring knpitali" né vierén ¢ zmadhuar 167 660 000 Leks

Tepriea —
Liogarin Py erind Levizje Debltore | Levigje kreditore Teprica kreditors
201y 2009 nie
20108

Kapital | nenshkruar sipar raportit te

tmadimit te kapitalit 3,500,000 2,625,000 166,785,000,25 167,660,000
Kapltal | nenshkruar (slstemmim

vaprimi) 72,935,197 (72,935,177)

Shenim:Viern e sistemimit te ketij veprimi do te mbyllet me fitimet e perludhes ushtrimore 2019, shume e cila tejkalon vieren 72 935 177 te kapitalit to zmadhuar
me aliume se dubej realisht (shpjegunr ne paragrafin ¢ mesiperm)

1Y Pasqvea g te Ardhuenye dhe Shpenzimeve
2,019 2018
1 Teardhurat perbehon: 1,218,819,212 1,130,694,305
a)  Teardhura nga shitiet e gazit 1,202, 803,457 1,130,604,305

2 Teardhurn te Giera nga veprimtarite e shivyiezimit
- "Te ardhura te ers nga veprimtarite ¢ shivytezimit” pérb&hen nga:
d) Te ardhura linanciare (nga kembiml valutor) -

Te ardbura nga shitjn e AQT

ot AOT i Viere Fillestare Amaortizimi | Viera & mbetur per | Viera e shitjeve
s s per njesi akumuluar njesi per njesl per njes|
16/08/2017] Depozita (000 | 42,446 16,269.16 26,177 38,910
700/02/2018] Depocita G000 50,000 10,000.00 50,000 201580
73/04/2008] Digteibutor Gozi 387,000 25,800,00 361,200 387,000
2412/ 2008 | Disteibutar Gl 306,725 . 306,725 375870
d0/11/2008 | Autobat 200,000 1,666,67 108,333 200,000
TOTALI 995,171 53,735.82 942,415 1,252,360 |
) Te ardhura thern nga AQT 11,577,605 21,008
& Fitiml ngn shitjn e AQT 309,925
& Viern ne shitje 1,252,360 21,665
& Kosta o mbetur pax amartizimit (942,435)
Tenrdhurm nga situnclonimi § punimeve ne zgjerimin o kantierit
11,267,680
Te ardhura nga qerajn {Truall dhe mjete tansporti me qera) 4138150 1.&00,000
2,019 1014
| Kosto e gazit te shituy 1,026,947,533  1,016,005,320
0 Cijendfe gaz | lengshem ne flifim peridies 13,678,380 1,002,943
b Merfe gay { lengshem giate pevividhes 1,021,230,210 1,028,620,755
] qfamﬂgr gax | lenushom ne fund 1e periudiics 7,061,057 13,678,380
i Shpenzime pagn dhe sigurime @ shpenzime paga dhe ziguriime shogg #,535,304 2,492,057
| Pagn 7,314,733 B476,510
2 Sigurime shoq. dhe shendetesore 1,220,571 1,415,547

by
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22 Amortizimi gjithse) eshie Hogaritir sipas abeles se meposhime:

Shumn ndt Shilesi Pakliaime Shumn né mbyllje
Mr Emértimi celje ¢ Amortizimi victor TE tjera AA e shitura e tjern 1 ushirimit
1 |Aktive te qend ruesme
1 | - Ndertesi 047,172 387,008 1,335,170
| Makinert e nntiﬂu M" 4 4@93 s 53,730 = 20,787,075
- Makinerl e pajisie B.926.7 214,093 53,736 20,787,075
1| AAM 1 tlera; 77916 45,829 - - . 123,745
- Pajinjo kemjuterike dhe tjora 77916 45,829 123,745
| |G | 0,951 806 12,347,920} = 51,736 = 22,245,990
2.3 Shpenzime t@ tern nga veprimiarie e shiryi@eimit 1019 1018
= "Shpenzime 1 tfera nga veprimiaritd e shfrviésimit perbelien nga: 62,120,198 57,423,589
| Shpenzime nafte & vajr 42,562,930 47,564,940
2 Shpenzime amortizimi 12,347,020 4,471,620
i Pantallana/Xhaketo/ Triko a 195,000
l Shpenzime per servise automjtesh dhe tjera 661,725 130,000
5 Shpenzime transporti A2 960 273,924
o Materiale zyre 9,700 13,327
7 Shpenzime teleloni dhe interneti 165,770 165,730
8 Sherbline era 202 4H
] Auditim Bilane ARD.OOD 300,000
10 Inspektim & Sherbime 120,000 616,760
I Shpenzime Siguracione 57R.605 52,000
12 Shpenzime noterinle 2 3,800
13 Shpenzime geraje 2,514,144 2,514,144
14 Shpenzime tiera {Diein) 2,006,000 1,000
15 Takza vendore 358,444 H28.870
= Shpenzime lnanciare 3,705,036 34194990
1 KEamisione 387,185 414,636
2 Interesn 3.317.851 2.938,842
3 Humbje nga kursi kembimit - 66,022
TOTALI SHPENZIMEVE 1,101,508 1,086,740,465
28 Fitimi (Humbja) ¢ vidt fingneiar
& Fitimi | ushtrimit H7.001,142 43,953 840
& Shpenzime te pa zbriteshme = =
s Fiilmi para tatimit 117,011,142 45,475,505
& ['ntimi mbi fitimin 17,551,671 6,821,326
s Fitimi neto 94 450 471 38,654,179
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